Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Joanópolis.
Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços.

Indicação nº 09/2006

Benedito Ignácio  Giudice,  Vereador  em exercício
junto a Câmara Municipal,  usando de suas atribuições legais,  indica sejam
realizadas obras de implantação da Praça Júlio César da Silva Leme – CDHU
“B”, observado o desejo dos moradores do local, conforme reivindicação já
formalizada no início do ano passado.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se  da  única  praça  ainda  não  implantada  no
referido Conjunto Habitacional. É necessário que o local seja urgentemente
urbanizado, preferencialmente em consonância com o pleito dos moradores. É
certo que a Prefeitura iníciou trabalho no local, dando a impressão de que o
serviço  seria  feito;  contudo,  para  desolação  dos  moradores,  a  obra  parou.
Demais considerações serão desenvolvidas em Plenário.

Joanópolis, 06 de fevereiro de 2006.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador